

PATVIRTINTA

Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro
direktoriaus 2024 m. lapkričio 14 d.
įsakymu Nr. V-102

PRITARTA

Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro tarybos
2024 m. spalio 17 d. protokoliniu nutarimu
(protokolas Nr. V1-7)

PRITARTA

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos
Švietimo ir sveikatos departamento
Švietimo skyriaus vedėjo
2024 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. V1- 199

KLAIPĖDOS MOKSLEIVIŲ SAVIRAIŠKOS CENTRO, KODAS 190456638, 2025–2027 METŲ STRATEGINIS PLANAS

VEIKLOS KONTEKSTAS

Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro (toliau – MSC) 2025–2027 metų strateginis planas parengtas, atsižvelgiant į Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginį plėtros planą, patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T2-135 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“, Klaipėdos miesto savivaldybės 2023–2027 metų veiklos prioritetus, patvirtintus Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. T2-215 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2023–2027 metų veiklos prioritetų patvirtinimo“, 2025 metų veiklos prioritetus švietimo srityje, patvirtintus 2024 m. rugsėjo 17 d. potvarkiu Nr. M-1066 „Dėl 2025 metų veiklos prioritetų švietimo srityje patvirtinimo“ ir MSC bendruomenės poreikius.

Strateginiu planu siekiama įgyvendinti valstybinę švietimo politiką teikiant kokybiškas švietimo paslaugas tenkinant ugdymosi poreikius neformaliojo vaikų švietimo srityje.

2024–2025 m.m. suformuotos 82 neformaliojo vaikų švietimo programų grupės ir 2024 m. spalio 1 d. duomenimis MSC vykdomas neformaliojo vaikų švietimo programos lankė 936 mokiniai. Užtikrinant neformaliojo vaikų švietimo prieinamumą, 201 būrelių narys iš daugiavaikių ir mažas pajamas turinčių šeimų buvo atleisti nuo atlyginimo už teikiamą neformalųjį vaikų švietimą. Įvairių krypčių ugdomoji veikla organizuojama techninės kūrybos ir estetinio lavinimo bei gamtininkų ir turizmo skyriuose.

MSC dirba 54 mokytojai: 9 iš jų suteiktos vyresniojo mokytojo, 21 – mokytojo metodininko bei 8 – mokytojo eksperto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojai sukaupia patirtimi dalinasi MSC bendruomenėje, miesto metodinių būrelių veikloje, imasi lyderystės organizuodami edukacinius užsiėmimus ir renginius miesto ir regiono mokiniams. 2024–2025 m. m. MSC darbą pradėjo 3 nauji mokytojai, tačiau vis dar išlieka socialinių medijų kūrimo mokytojų poreikis. MSC veiklą užtikrina 26 administracijos ir techninio personalo darbuotojai. Įgyvendinant Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano priemonę „Paskatinti vaikų domėjimąsi inovacijomis, techninės krypties dalykais“, MSC veikla kreipiasi į inovatyvų STEAM krypties mokinių veiklos modelį, parengiant ir įgyvendinant gamtos mokslų, inžinerijos, medijų, technologijų krypties neformaliojo vaikų švietimo programas, vykdant techninės kūrybos, gamtos mokslų, medijų, elektronikos, chemijos, matematikos, technologijų, o taip pat turizmo ir kraštotyros krypties renginius ir projektus. Ugdomas mokinių kūrybiškumas, atliekami tiriamieji darbai. Daugėja mokinių, dalyvaujančių gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos mokslų ir kūrybiškumo ugdymo (STEAM) krypčių neformaliojo vaikų švietimo programose bei edukaciniuose užsiėmimuose, išaugo „STEAM laboratorija“, „Robotika pradinukams“, „Medijų

technologijų“, „Programavimo abėcėlės“, „Gamtos labirintai“, „Įdomiosios chemijos“ neformaliojo vaikų švietimo programos lankančių mokinių skaičius. Pradėtos vykdyti naujos „Jaunųjų medikų“, „Gamtos dovanos“, „Kitoks bendravimas“, „Organinių junginių chemijos“ programos. Tobulinant MSC žinomumą, surengta atvirų durų savaitė - mokslo festivalis „Kurk, atras, išbandyk“ Klaipėdos miesto mokyklų mokiniams, kurio metu centro mokytojų vedamuose edukaciniuose STEAM užsiėmimuose apsilankė 210 mokinių, su turizmo technika ir laipiojimo uolomis pradžiamoksliu buvo supažindinti daugiau kaip 500 mokinių. Nuolat vykdomi STEAM edukaciniai užsiėmimai ikimokyklinio amžiaus vaikams

Neformaliojo vaikų švietimo programų turinys orientuotas į mokinių kompetencijų ugdymą, kurios tobulinamos būrelio veikloje bei dalyvaujant įvairiuose renginiuose. Vystomas vaikų kūrybingumas, bendradarbiavimas, kritinis mąstymas. Siekiama kiekvieno vaiko pasiekimų ūgties - asmenybės brandos auginimo, pasiekimų ir pažangos. Dalyvaudami edukacinių ir kultūrinių renginių programos veiklose, mokiniai turi galimybes saviraiškai įvairiuose konkursuose ir festivaliuose, parodose bei varžybose.

Sparčiai besikeičiančios technologijos ir bendruomenės poreikiai kelia iššūkius ir atveria naujas galimybes renginių organizavimui. Renginiai sėkmingai organizuojami tiek virtualioje aplinkoje, tiek ir tiesiogiai bendraujant. Virtualioje aplinkoje surengtos parodos, konkursai mokyklų mokiniams, mokinių darbų konferencijos. Vykdomos gabių ir talentingų vaikų ugdymo priemonės, MSC mokiniai dalyvavo respublikinėse ir tarptautinėse varžybose, olimpiadose bei konkursuose, kuriuose tapo laureatais, nugalėtojais ir prizininkais.

MSC pastatas yra sutvarkytas ir energetiškai renovuotas. Atliktas mokomųjų patalpų ir koridorių remontas, įrengtas teritorijos apšvietimas, vykdoma energetinių išteklių taupymo programa, modernizuojamas apšvietimas kabinetuose. Nuolat atnaujinami mokomųjų kabinetų baldai, įsigyjamos modernios mokymo priemonės, todėl gerėja ugdymo(si) sąlygos. MSC patalpos tvarkomos panaudojant savivaldybės biudžeto bei gaunamas paramos lėšas, pateiktos paraiškos savivaldybės administracijai dėl sporto salės grindų remonto ir modernių technologijų laboratorijos patalpų pritaikymo. MSC patalpos atitinka visus neformaliojo ugdymo veiklos vykdymui būtinus reikalavimus, mokinių edukacinių kelionių organizavimui naudojamas turimas mikroautobusas.

Sukurtos ir nuolat tobulinamos edukacinės erdvės aprūpintos kompiuteriais, 3D spausdintuvais, lazerinėmis pjaustyklėmis, ploteriu bei termopresu, šiuolaikiška kino ir foto technika, keramikos džiovinimo ir degimo krosnimis, chemijos ir biologijos laboratorine įranga ir kitomis veiklai reikalingomis priemonėmis. Sutvarkytose sporto ir aktų salėse veikia laipiojimo uolomis ir alpinizmo būreliai, vyksta renginiai miesto ir šalies mokiniams.

Visose MSC patalpose veikia greitaveikis interneto ryšys, ugdymo procese naudojama moderni skaitmeninė įranga (NXT, EV3 ir WeDo robotai, skaitmeniniai mikroskopai, interaktyvios lentos ir kt.). Vykdomos robotikos, medijų, taikomosios chemijos, programavimo, laivų modeliavimo ir kitos moderniomis technologijomis paremtos neformaliojo vaikų švietimo programos. Sėkmingesniai darbai būtinai reikalauja tolimesnės įrangos ir inventoriaus atnaujinimas, modernios STEAM laboratorijos kūrimas.

Pozityvi emocinė aplinka MSC kuria palankias sąlygas mokytojų darbui, mokinių saviraiškos galimybėms ir ugdymo proceso kokybės gerinimui.

01. TIKSLAS. Užtikrinti neformaliojo švietimo programų įvairovę ir kokybę.

Siekiant šio tikslo, bus užtikrinta MSC veikla, garantuota neformaliojo švietimo programų įvairovė ir kokybė, sudarytos saugios ir sveikos vaikų ugdymosi sąlygos bei tikslingai naudojamos informacinės komunikacinės technologijos, tiek ugdymo procese, tiek užtikrinant sklandų administracijos darbą.

Tikslo įgyvendinimo pažanga matuojama pagal lentelėje pateiktus rezultato vertinimo kriterijus:

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	2024-ųjų metų faktas	2025-ųjų metų	2026-ųjų metų	2027-ųjų metų
Moksleivių saviraiškos centrą lankančių mokinių skaičius	936	950	950	950
Vykdomų neformaliojo švietimo programų skaičius	60	62	62	62
Darbuotojų etatų skaičius	61,44	61,44	61,44	61,44

01. TIKSLĄ ĮGYVENDINANTYS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

01.01.UŽDAVINYS. Organizuoti MSC veiklą. Įgyvendinant šį uždavinį, bus vykdomos šios priemonės:

01.01.01 priemonė. Kokybiško ugdymo proceso ir saugios aplinkos užtikrinimas. Vykdamas šią priemonę bus sudarytos sąlygos miesto mokiniams ugdytis pagal parengtas 62 programas: techninės kūrybos, estetinio lavinimo, turizmo, kraštotyros bei gamtininkų neformaliojo vaikų švietimo programas. Bus suformuotos 85 neformaliojo vaikų švietimo programų grupės, plėtojamas „STEAM laboratorijos“, robotikos, interneto technologijų ir medijų programų vykdymas. Ugdymo procesui ir saugiai aplinkai užtikrinti skirta 61,44 darbuotojų etatų. MSC būrelius lankančių mokinių skaičius sieks 950 mokinių.

01.01.02 priemonė. Kompiuterinės įrangos atnaujinimas. Vykdamas šią priemonę, bus atnaujinta kompiuterinė įranga keramikos studijoje, STEAM laboratorijoje, dailės technologijų, chemijos, robotikos, medijų, floristikos būreliuose. Siekiant užtikrinti sklandų organizacinį administracijos darbą, bus atnaujinti 3 administracijos darbuotojų kompiuteriai.

01.02 UŽDAVINYS. Tobulinti edukacines aplinkas. Įgyvendinant šį uždavinį, bus vykdomos šios priemonės:

01.02.01. priemonė. Naujų mokymo priemonių ir inventoriaus įsigijimas. Vykdamas šią priemonę bus nupirkta: treniruoklių turizmo užsiėmimams (treniruoklių salė); skaitmeninių matavimo prietaisų ir reagentų biologijos ir chemijos, STEAM laboratorijoms, mokytojos literatūros chemijos, matematikos būreliams, fotoaparatai ir objektyvai, grafinės planšetės, kompiuteriai medijų būreliams. Planuojama įsigyti baldus edukacinių užsiėmimų klasei.

01.02.02. priemonė. Ugdymo patalpų remontas. Įgyvendinus šią priemonę bus sudarytos sąlygos kokybiškai ir sveikai ugdymo aplinkai. Numatoma pagerinti apšvietimą aviamodeliavimo, gitaros klasėse, atlikti remontą dailės technologijų klasėje, suremontuoti 1 aukšto tualetus, įrengti treniruoklių salės ištraukiamąją ventiliaciją. Bus įrengtos modelių dažymo patalpos.

02. TIKSLAS. Tenkinti bendruomenės saviraiškos poreikius.

Siekiant šio tikslo, bus užtikrinti bendruomenės poreikiai saviraiškai, užimtumui ir profesiniam tobulėjimui. Renginių programa ir vasaros užimtumo veiklos mokiniams, aukštesnė mokytojų kvalifikacija ir įgytos naujos kompetencijos sudarys sąlygas pagerinti ugdymo procesą ir aukštesniems mokinių pasiekimams.

Tikslo įgyvendinimo pažanga matuojama pagal lentelėje pateiktus rezultato vertinimo kriterijus:

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas	2024-ųjų metų faktas	2025-ųjų metų	2026-ųjų metų	2027-ųjų metų
MSC mokytojai tobulino kvalifikaciją per metus dienų, skaičius	280	280	280	280
Surengta per metus renginių mokiniams, skaičius	150	150	150	150
Vasaros poilsio stovyklose dalyvavusių mokinių skaičius	143	150	150	150

02. TIKSLĄ ĮGYVENDINANTYS UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS

02.01 UŽDAVINYS. Tobulinti mokytojų kompetencijas. Įgyvendinant šį uždavinį, bus vykdomos šios priemonės:

02.01.01.priemonė. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinime. Vykdydami šią priemonę sieksime nuolat besimokančios, tobulėjančios ir rezultatyviai dirbančios pedagoginės bendruomenės. Kiekvienas MSC mokytojas dalyvaus ne mažiau kaip 5 dienas per metus kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir patobulins bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas. Bus vykdoma mokytojų atestacijos programa.

02.01.02. priemonė. Pažintinių metodinių išvykų mokytojams organizavimas. Vykdydami šią priemonę bus sudaryta galimybė MSC mokytojams aplankyti edukacines paslaugas teikiančiais Lietuvos įstaigas (muziejus, nacionalinius ir regioninius parkus, mokslo įstaigas ir kt.), bus stiprinamas bendradarbiavimas su Lietuvos ir užsienio neformaliojo vaikų švietimo įstaigomis, veikiančiais STEAM centrais, skatinama patirties sklaida. Planuojama kasmet suorganizuoti MSC bendruomenei 2 edukacines išvykas.

02.02 UŽDAVINYS. Tenkinti mokinių saviraiškos poreikius. Įgyvendinant šį uždavinį, bus vykdomos šios priemonės:

02.02.01. priemonė. Edukacinių ir kultūrinių renginių programos vykdymas. Vykdydami šią priemonę bus sudarytos sąlygos mokiniams dalyvauti įvairiose šalies ir miesto parodose, konkursuose, varžybose, olimpiadose, festivaliuose, mugėse ir kituose renginiuose. Bus vykdomos Klaipėdos mokinių Mero taurės ir Lietuvos mokyklų sporto žaidynės. Renginiai gali būti vykdomi tiesiogiai ir virtualioje aplinkoje. Per metus bus surengta daugiau kaip 150 renginių: 80 – MSC, 50 miesto ir 20 respublikinių.

02.02.02. priemonė. Vaikų vasaros užimtumo organizavimas. Vykdydami šią priemonę bus užtikrinta galimybė vaikams dalyvauti dienos stovyklose, žygiuose ir poilsio stovyklose gamtoje. Šios priemonės įgyvendinimui kiekvienais metais rengiama MSC vasaros veiklos programa. Numatoma, kad vaikų vasaros poilsio stovyklos veiklose dalyvaus apie 150 mokinių, dienos stovyklose-100 mokinių. Vasaros edukaciniuose užsiėmimuose ir žygiuose dalyvaus 500 mokinių. Dalyvaujant stovyklose mokiniai įgis stovyklavimo patirties ir ugdytą savarankiškumą, turintį pralaimėjimą vasaros atostogoms.

STRATEGINIO PLANO PRIEDAS. Klaipėdos moksleivių saviraiškos centro 2025–2027 metų Strateginio plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinė, 3 lapai.

Direktorius

Vytautas Krutulis

**KLAIPĖDOS MOKSLEIVIŲ SAVIRAIŠKOS CENTRO
2025–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO
TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ IR PRODUKTO KRITERIJŲ SUVESTINĖ**

1 lentelė
(tūkst. Eur)

Veiklos plano tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Pavadinimas	Priemonės požymis	Asignavimų valdytojo kodas	Vykdytojas (skyrius / asmuo)	Finansavimo šaltinis	Asignavimai 2024-iesiems metams	Lėšų poreikis 2025-iesiems metams	2026-ųjų metų lėšų projektas	2027-ųjų metų lėšų projektas	Produkto kriterijaus			
												Pavadinimas	planas		
													2025-ieji metai	2026-ieji metai	2027-ieji metai
01	Tikslas Užtikrinti neformaliojo švietimo programų įvairovę ir kokybę														
01	01	Organizuoti MSC veiklą													
01	01	01	kokybiško ugdymo proceso ir saugios aplinkos užtikrinimas			direktorius	SB	1403,7	1496,4	1496,4	1496,4	Darbuotojų etatų	61,44	61,44	61,44
							SB(SP)	22,0	22,0	22,0	22,0	Mokinių skaičius	950	950	950
							SB(SV)					Vykdomų programų sk.			
							Iš viso:	1425,7	1518,4	1518,4	1518,4			62	62
01	01	02	kompiuterinės įrangos atnaujinimas			Direktoriaus pavaduotojas ūkiui	SB	2,0	2,0	2,0	2,0	Įsigyta kompiuterių	3	3	3
							SB(SP)	2,0	2,0	2,0	2,0	Įsigyta projektorių	2	1	1
							Iš viso:	4,0	4,0	4,0	4,0				
01	01						Iš viso uždaviniui:	1429,7	1522,4	1522,4	1522,4				
01	02	Tobulinti edukacines aplinkas													
01	02	01	naujų mokymo priemonių ir inventoriaus įsigijimas			Direktoriaus pavaduotojai, Skyrių vedėjai	SB	16,4				Įsigyta robotų kompl.	4	6	6
							SB(SP)	24,3	24,3	24,3	24,3	Laboratorinės įrangos vnt.	6	6	10
							Kt.	12,0	12,0	12,0	12,0	Turistinio inventoriaus vnt.	10	10	10
							Iš viso:	52,7	36,3	36,3	36,3				
01	02	02	Ugdymo patalpų remontas			Direktoriaus pavaduotojas ūkiui	SB	11,8	11,8	11,8	11,8	Pagerintas apšvietimas patalpose vnt.	3	3	3
							SB(SP)	6,0	6,0	6,0	6,0	Atliktas remontas patalpose vnt.	3	3	3
							Iš viso:	17,8	17,8	17,8	17,8	Įrengta ventiliacija patalpose	1	1	1

Veiklos plano tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Pavadinimas	Priemonės požymis	Asignavimų valdytojo kodas	Vykdytojas (skyrius / asmuo)	Finansavimo šaltinis	Asignavimai 2024-iesiems metams	Lėšų poreikis 2025-iesiems metams	2026-ųjų metų lėšų projektas	2027-ųjų metų lėšų projektas	Produkto kriterijaus			
												Pavadinimas	planas		
													2025-ieji metai	2026-ieji metai	2027-ieji metai
01	02							Iš viso uždaviniui:	70,5	54,1	54,1	54,1			
01								Iš viso tikslui:	1500,2	1576,5	1576,5	1576,5			
02			Tikslas Tenkinti bendruomenės saviraiškos poreikius												
02	01		Tobulinti mokytojų kompetencijas												
02	01	01	dalyvavimas kvalifikacijos tobulinime			Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	SB(SP)	2,3	2,3	2,3	2,3	Kvalifikacija tobulinta iš viso dienų	280	280	280
							Iš viso:	2,3	2,3	2,3	2,3				
02	01	02	pažintinių metodinių išvykų organizavimas			Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	SB(SP)	1,5	1,5	1,5	1,5	Surengta išvykų skaičius vnt.	2	2	2
							Iš viso:	1,5	1,5	1,5	1,5				
02	01							Iš viso uždaviniui:	3,8	3,8	3,8	3,8			
02	02		Tenkinti mokinių saviraiškos poreikius												
02	02	01	edukacinių ir kultūrinių renginių programos vykdymas			Skyrių vedėjai	SB	14,7	14,7	14,7	14,7	Surengta renginių per metus vnt.	150	150	150
02	02	02	vaikų vasaros užimtumo organizavimas			Turizmo skyrius	Kt.	3,5	3,5	3,5	3,5	Vasaros poilsio stovyklose dalyvavo mokinių sk.	150	150	150
02	02							Iš viso uždaviniui:	18,2	18,2	18,2	18,2			
02								Iš viso tikslui:	22,0	22,0	22,0	22,0			
01								Iš viso veiklos planui:	1522,2	1598,5	1598,5	1598,5			

Finansavimo šaltinių suvestinė

Finansavimo šaltiniai	Asignavimai 2024-iesiems metams	Lėšų poreikis 2025-iesiems metams	2026-ųjų metų lėšų projektas	2027-ųjų metų lėšų projektas
SAIVALDYBĖS LĖŠOS, IŠ VISO:	1497,2	1573,5	1573,5	1573,5
Savivaldybės biudžeto lėšos SB	1439,8	1512,1	1512,1	1512,1
Apyvartos lėšų likutis SB(L)	0,0	0,0	0,0	0,0
Savivaldybės biudžeto apyvartos lėšos ES finansinės paramos programų laikinam lėšų stygiui dengti SB(ESA)	0,0	0,0	0,0	0,0
Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos SB(AA)	0,0	0,0	0,0	0,0
Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų likutis SB(AAL)				
Specialiosios programos lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas) SB(SP)	57,4	61,4	61,4	61,4
Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SB(VB)	0,0			
Vietinės rinkliavos lėšos SB(VR)	0,0	0,0	0,0	0,0
Gautinos lėšos iš kitų savivaldybių atsiskaitymui už atvykusius mokinius SB(MK)	0,0	0,0	0,0	0,0
Paskolos lėšos SB(P)	0,0	0,0	0,0	0,0
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF	0,0	0,0	0,0	0,0
KITI ŠALTINIAI, IŠ VISO:	25,0	25,0	25,0	25,0
Europos Sąjungos paramos lėšos ES	0,0	0,0	0,0	0,0
Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP	0,0	0,0	0,0	0,0
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos lėšos KVJUD	0,0	0,0	0,0	0,0
Valstybės biudžeto lėšos LRVB	0,0	0,0	0,0	0,0
Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos PSDF	0,0	0,0	0,0	0,0
Kiti finansavimo šaltiniai Kt	25,0	25,0	25,0	25,0
IŠ VISO:	1522,2	1598,5	1598,5	1598,5